


Edição 1.560 | Ano 2024
09 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 96RCJLC5-H02MOAGJ-FDIGDXBX-IZL7QVGE
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2024 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2023-SRP. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 
combustíveis, com fornecimento contínuo e fracionado, conforme demanda, para atender as necessidades 
da frota de veículos do município de Tapiramutá/BA. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. 
CONTRATADO: ESPERA D’ANTA PRODUTOS DE PETRÓLEO LTDA EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 
10.971.664/0001-51. VALOR DO CONTRATO: Item 01 com o valor total de R$ 839.970,00 (oitocentos e trinta 
e nove mil, novecentos e setenta reais); Item 02 com o valor total de R$ 1.116.180,00 (Um milhão, cento e 
dezesseis mil, cento e oitenta reais); Item 03 com o valor total de R$ 1.384.020,00 (Um milhão trezentos e 
oitenta e quatro mil e vinte reais). VIGÊNCIA: 02/01/2024 a 31/12/2024. Tapiramutá/BA, 02/01/2024 - 
Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 1.560 | Ano 2024
09 de fevereiro de 2024

Página 3

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: 96RCJLC5-H02MOAGJ-FDIGDXBX-IZL7QVGE
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2024 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2023-SRP. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 
gêneros alimentícios, para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de 
Tapiramutá. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADO: JOSE ADILSON 
BARROS SANTOS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.268.082/0001-61. VALOR DO CONTRATO: 
Lote 05 é de R$ 4.306,86 (quatro mil trezentos e seis reais e oitenta e seis centavos); Lote 06 é de 
R$ 64.542,51 (Sessenta e quatro mil quinhentos e quarenta e dois reais e cinquenta e um 
centavos); Lote 07 é de R$ 26.679,03 (Vinte e seis mil seiscentos e setenta e nove reais e três 
centavos); Lote 09 é de R$ 10.780,01 (dez mil setecentos e oitenta reais e um centavo); Lote 10 é 
de R$ 10.274,74 (Dez mil duzentos e setenta e quatro reais e setenta e quatro centavos); Lote 11 
é de R$ 33.943,05 (trinta e três mil novecentos e quarenta e três reais e cinco centavos); Lote 12 
é de R$ 33.804,03 (Trinta e três mil oitocentos e quatro reais e três centavos); Lote 13 é de R$ 
16.743,15 (Dezesseis mil setecentos e quarenta e três reais e quinze centavos); Lote 14 é de R$ 
8.956,45 (Oito mil novecentos e cinquenta e seis reais e quarenta e cinco centavos). VIGÊNCIA: 
02/01/2024 a 31/12/2024. Tapiramutá/BA, 02/01/2024- Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito 
Municipal. 
 

 

Edição 1.560 | Ano 2024
09 de fevereiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: 96RCJLC5-H02MOAGJ-FDIGDXBX-IZL7QVGE
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2024 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2023-SRP. OBJETO: Contratação de empresa para 
aquisição de materiais de construção, para atender às necessidades das Secretarias do 
Município de Tapiramutá. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTA. 
CONTRATADA: LSL MATERIAIS DE CONSTRUCÃO E SERVIÇOS LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.46.267.113/0001-59. VALOR DO 
CONTRATO: Lote 01 é de R$ 27.936,00 (vinte sete mil novecentos e trinta e seis reais), 
Lote 02 é de R$ 66.393,00 (sessenta e seis mil trezentos e noventa e três reais), Lote 03 
é de R$ 130.860,00 (cento e trinta mil oitocentos e sessenta reais), lote 05 é de R$ 
112.521,80 (cento e doze mil quinhentos e vinte e um reais e oitenta centavos), Lote 06 é 
de R$ 7.240,00 (sete mil duzentos e quarenta reais), lote 07 é de R$ 539.500,00 
(quinhentos e trinta e nove mil e quinhentos reais), Lote 08 é de R$ 42.481,40 (quarenta e 
dois mil quatrocentos e oitenta e um reais e quarenta centavos), Lote 09 é de R$ 
47.460,00 (quarenta e sete mil quatrocentos e sessenta reais), Lote 11 é de R$ 6.511,20 
(seis mil quinhentos e onze reais e vinte centavos), lote 12 é de R$ 335.820,00 (trezentos 
e trinta e cinco mil oitocentos e vinte reais), Lote 13 é de R$ 33.031,50 (trinta e três mil 
trinta e um reais e cinquenta centavos), lote 15 é de R$ 35.595,00 (trinta e cinco mil 
quinhentos e noventa e cinco reais). VIGÊNCIA: 02/01/2024 A 31/12/2024. Tapiramutá-
Ba, 02/01/2024 - Roberto Venâncio Dos Santos – Prefeito Municipal. 
 

 

Edição 1.560 | Ano 2024
09 de fevereiro de 2024

Página 5

Certificação Digital: 96RCJLC5-H02MOAGJ-FDIGDXBX-IZL7QVGE
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2024 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2023-SRP. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de material 
hidráulico e elétrico, para atender às necessidades de manutenção do sistema de abastecimento de água 
do município de Tapiramutá. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: W.G.J 
CELESTINO EIRELI ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.463.790/0001-
65. VALOR DO CONTRATO: Lote 02 com o valor total de R$ 215.827,25 (duzentos e quinze oitocentos e 
vinte sete reais e vinte e cinco centavos). VIGÊNCIA: 02/01/2024 a 31/12/2024. Tapiramutá-Ba, 02/01/2024- 
Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 1.560 | Ano 2024
09 de fevereiro de 2024

Página 6

Certificação Digital: 96RCJLC5-H02MOAGJ-FDIGDXBX-IZL7QVGE
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2024 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2023-SRP. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de material 
hidráulico e elétrico, para atender às necessidades de manutenção do sistema de abastecimento de água 
do município de Tapiramutá. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: MARCONI 
SANTANA SILVA DE ARAUJO, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 
35.078.865/0001-55. VALOR DO CONTRATO: Lote 01 com o valor total de R$ 129.366,00 (cento e vinte e 
nove mil trezentos e sessenta e seis reais). VIGÊNCIA: 02/01/2024 a 31/12/2024. Tapiramutá-Ba, 
02/01/2024- Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 1.560 | Ano 2024
09 de fevereiro de 2024

Página 7

Certificação Digital: 96RCJLC5-H02MOAGJ-FDIGDXBX-IZL7QVGE
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2024 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2023-SRP. OBJETO: Lote 03. Registro de preços para aquisição de material hidráulico 
e elétrico, para atender às necessidades da Secretaria de Agricultura, Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente do 
Município de Tapiramutá. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADO: LSL MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 46.267.113/0001-
59. VALOR DO CONTRATO: Lote 03: com o valor total de R$ 9.349,00 (nove mil trezentos e quarenta e nove reais). 
VIGÊNCIA: 02/01/2024 a 31/12/2024. Tapiramutá-Ba, 02/01/2024- Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 1.560 | Ano 2024
09 de fevereiro de 2024

Página 8

Certificação Digital: 96RCJLC5-H02MOAGJ-FDIGDXBX-IZL7QVGE
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 025/2024 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2023-SRP. OBJETO: Contratação de empresa para 
aquisição de frutas, para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município 
de Tapiramutá. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTA. CONTRATADO: 
DILTON CARVALHO DOS SANTOS JUNIOR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n.50.919.358/0001-90. VALOR DO CONTRATO: Com valor 
global de R$ 85.219,89 (oitenta e cinco mil duzentos e dezenove reais e oitenta e nove 
centavos). VIGÊNCIA: 03/01/2024 A 31/12/2024. Tapiramutá-Ba, 03/01/2024 - Roberto 
Venâncio Dos Santos – Prefeito Municipal. 
 

 

Edição 1.560 | Ano 2024
09 de fevereiro de 2024

Página 9

Certificação Digital: 96RCJLC5-H02MOAGJ-FDIGDXBX-IZL7QVGE
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 027/2024 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2023-SRP. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de gêneros 
alimentícios, para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de Tapiramutá. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADO: DOURIVAL PEREIRA DA SILVA, inscrito 
no CNPJ/MF sob o n. 10.486.870/0001-76. VALOR DO CONTRATO: R$ 15.572,10 (quinze mil quinhentos e 
setenta e dois reais e dez centavos). VIGÊNCIA: 03/01/2024 a 31/12/2024. Tapiramutá/BA, 03/01/2024 - 
Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 1.560 | Ano 2024
09 de fevereiro de 2024

Página 10

Certificação Digital: 96RCJLC5-H02MOAGJ-FDIGDXBX-IZL7QVGE
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ 13.796.016/0001-02 

PUBLICAÇÃO DO RESUMO DE CONTRATO 
 
 Modalidade de Licitação 

PREGÃO PRESENCIAL 
Número 006/2023 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TONER, 
CARTUCHOS DE TINTAS E SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORAS, PARA ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA.  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ, inscrita no CNPJ Nº 13.796.016/0001-02 
CONTRATADO: ROBSON DOS SANTOS FIGUEIREDO ME, inscrito no CNPJ/MF sob o 

n.10.889.886/0001-20 

VIGÊNCIA: 31/12/2024  VALOR TOTAL 
ESTIMADO: 

R$ 85.494,83 

LOCAL/DATA: Tapiramutá, Bahia, 08 de janeiro de 2024. 
ASSINAM: 

ROBERTO VENÂNCIO DOS 
SANTOS 

- PREFEITO 

ROBSON DOS SANTOS FIGUEIREDO ME 
- EMPRESA 

 

 
 

Edição 1.560 | Ano 2024
09 de fevereiro de 2024

Página 11

Certificação Digital: 96RCJLC5-H02MOAGJ-FDIGDXBX-IZL7QVGE
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 046/2024 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2023-SRP. OBJETO: Contratação de empresa para 
aquisição de gêneros alimentícios, para atender às necessidades das diversas 
Secretarias do Município de Tapiramutá. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
TAPIRAMUTÁ. CONTRATADO: E.B. ALVES MERCADINHO, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 11.437.981/0001-55. VALOR DO CONTRATO: 
Lote 01 com o valor total de R$ 40.740,00 (quarenta mil setecentos e quarenta reais); 
Lote 08 com o valor total de R$ 44.858,96 (quarenta e quatro mil oitocentos e cinquenta e 
oito reais e noventa e seis centavos). VIGÊNCIA: 09/01/2024 a 31/12/2024. Tapiramutá-
Ba, 09/01/2024 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal. 
 

 

Edição 1.560 | Ano 2024
09 de fevereiro de 2024

Página 12

Certificação Digital: 96RCJLC5-H02MOAGJ-FDIGDXBX-IZL7QVGE
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ 13.796.016/0001-02 

PUBLICAÇÃO DO RESUMO DE CONTRATO 
 
 Modalidade de Licitação 

PREGÃO PRESENCIAL 
Número 006/2023 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TONER, 
CARTUCHOS DE TINTAS E SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORAS, PARA ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA.  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 054/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ, inscrita no CNPJ Nº 13.796.016/0001-02 
CONTRATADO: H.L.M DE SOUZA  pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/m.f. sob o  

Nº 04.741.266/0001-46 

VIGÊNCIA: 31/12/2024 VALOR TOTAL 
ESTIMADO: 

R$ 28.145,24 

LOCAL/DATA: Tapiramutá, Bahia, 16 de janeiro de 2024. 
ASSINAM: 

ROBERTO VENÂNCIO DOS 
SANTOS 

- PREFEITO 

H.L.M DE SOUZA 
 - EMPRESA 

 

 
 

Edição 1.560 | Ano 2024
09 de fevereiro de 2024

Página 13

Certificação Digital: 96RCJLC5-H02MOAGJ-FDIGDXBX-IZL7QVGE
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta


	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO


		2024-02-09T10:21:41-0300




